
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUARTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 22 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torndownload/ano-III-edicao-n-21-
23-02-2021.pdfa público que fará realizar a abertura do 
Procedimento Licitatório Edital n° 011/2021, Pregão Presencial n° 
005/2021, tipo menor preço por item, que tem por finalidade a 
contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de “tapa-buracos” em C.B.U.Q (Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente), incluindo limpeza, usinagem, transporte e aplicação da 
massa asfáltica, nas vias públicas do município de Bandeira do 
Sul/MG, através do Sistema de Registro de Preços.”. Prazo 
máximo para protocolo de envelopes proposta e documentação: 
09/03/2021, às 13h00m. Reunião Inaugural: 09/03/2021, às 
13h30m. Informações na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas Gerais, Rua Dr. 
Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000, Telefone 
(35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo email 
administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.  
Edervan Leandro Freitas                    Lindamar de Araújo Rabelo 
       Prefeito Municipal                              Pregoeira Municipal 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021- CONTRATO N° 015/2021 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 002/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Maurício Benelli & Cia Ltda. 
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de combustíveis 
(diesel comum, diesel s10, álcool, gasolina comum) direto na 
bomba de combustível da proponente para atender a frota 
municipal, atendendo requisição dos setores e departamentos de 
administração, gabinete do prefeito, sáude, epidemiologia, 
transporte escolar, obras públicas, estradas, assistência social, 
agricultura e aqueles sob a responsabilidade do Município. 
DO TERMO ADITVO: Fica pactuado entre as partes, o 
realinhamento no preço dos seguintes itens: 
Item 02 – Diesel comum, no preço de R$ 3,96 passa a vigorar o 
preço de R$ 4,05; Item 03 – Diesel S10, no preço de R$ 4,02 
passa a vigorar o preço de R$ 4,10. 
Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de 
Preços n° 002/2021 e Contrato 015/2021. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N° 026/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2020 - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Bandeiranet Telecomunicações Ltda ME. 
OBJETO: Provimento de Internet (SCM - Serviço de 
Comunicação Multimídia) para a Prefeitura de Bandeira do 
Sul/MG. 
DO TERMO ADITVO: Fica pactuado entre as partes o acréscimo 
de 01(um) ponto no quantitativo do Lote 2 – Link Dedicado de 
Internet, sendo: 

Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de 
Preços n° 002/2021 e Contrato 015/2021. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Item Local Endereço Qtdd. Preço 
Un. 
(mensal) 

Preço 
Total 
(12 
meses) 

16 Memorial 
Casa das 
Irmãs e 
Museu 
histórico 
de 
Bandeira 
do Sul 

Rua 
Joaquim 
Ferreira 
de 
Oliveira, 
79- Centro 

12 R$ 
42,1945 

R$ 
506,33 

LICITAÇÃO 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br

		2021-02-24T17:04:26-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




